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Påbygningskurs i våpentjeneste for instruktører i politiet 2017 Side 1 

1. Innledning 

Operativ polititjeneste kan innebære svært krevende oppdrag. Såkalte skarpe 

oppdrag, hvor det stilles høy kompetanse til enkeltmannsferdigheter innen for våpen 

og taktikk, utgjør de fleste av disse oppdragene. Disse oppdragene beskrives som det 

farligste politiet utfører. Det er derfor viktig at operative tjenestepersoner har den 

kompetansen som skal til for å ivareta sikkerheten til publikum, gjerningspersoner og 

egne mannskaper. 

For å bidra til at norsk politi skal være godt rustet til å løse denne typen oppdrag på 

en god måte, ta velbegrunnede tekniske og taktiske beslutninger, samt bidra til at  

kompetanse vedlikeholdes og videreutvikles i distriktene, trenger norsk politi 

instruktører med solid kompetanse innenfor våpentjeneste. 

For å bli i stand til å planlegge, gjennomføre og evaluere undervisning, instruksjon og 

trening i våpentjeneste for de ulike IP kategoriene i distriktene og i Politihøgskolens 

utdanninger, samt utvikle seg selv, trenger instruktørene både en bred politioperativ 

kompetanse, spisskompetanse innen våpentjeneste og fagdidaktisk kompetanse. 

Instruktørene må altså inneha gode våpen- og skyteferdigheter, og samtidig være i 

stand til å veilede innenfor fagområdets norm. 

Det er viktig at utdanning for operativt personell i politiet er enhetlig og av høy 

kvalitet. For at norsk politi skal ha en felles grunnplattform er det viktig at de 

instruktører som skal gjennomføre undervisning innenfor våpenfaget har et felles 

utgangspunkt.  

Kurset bygger på Politihøgskolens instruktørutdanning i politioperative disipliner.  

Politihøgskolen vil gjennom dette kurset bidra til kompetanseheving hos instruktører 

som skal gjennomføre våpenopplæring, ved lokale og sentrale kurs og utdanninger. 

 

2. Målgruppe og opptakskrav  

Målgruppen for kurset er ansatte i politi- og lensmannsetaten som er utdannede 

instruktører, og har, eller er tiltenkt undervisningsoppgaver for våpen lokalt og/eller 

sentralt.  
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Søkere må dokumentere følgende formelle krav: 

Utdanning: 

 Bachelor i politiutdanning / 3-årig politiutdanning  

 bestått Politihøgskolens instruktørutdanning – politioperative disipliner 

 

Ansettelse, praksis og andre krav: 

 tjenestegjøre som innsatspersonell i politi- og lensmannsetaten 

 minimum ha 3 års praksis som innsatspersonell  

 

Søkere som ikke tilfredsstiller de formelle kravene må dokumentere følgende: 

 bestått 2-årig utdanning fra Politiskole med minimum 60 studiepoeng/ 1680 

timer etterutdanningskurs erstatter kravet til bachelor i politiutdanning/ 3-årig 

politiutdanning  

 minimum 1 års praksis som instruktør for innsatspersonell i våpentjeneste i 

politiet eller forsvaret erstatter kravet om Politihøgskolens instruktørutdanning 

 

3. Læringsutbytte 

Generell kompetanse 

Deltakerne kan etter gjennomført kurs: 

 Fremstå med innsikt, trygghet og selvstendighet i rollen som våpeninstruktør 

 Identifisere, vurdere og diskutere faglige og etiske problemstillinger ved 

våpenbruk 

 Bidra til utvikling av fagområdet 

 

Kunnskaper 

Deltakerne har etter gjennomført kurs kunnskaper om: 

 sentrale begreper som brukes i forbindelse med våpentjeneste 

 viktige prosedyrer for utførelse av våpentjeneste, og ved våpenbehandling 

 enkeltmannstaktikker og teknikker som brukes i forbindelse med skarpe 

oppdrag 

 historisk utvikling innen våpenfaget og betydning for dagens praksis 

 våpen og materiell  
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 ballistikk og optikk 

 relevant lovverk og instrukser, herunder godkjenningsprøver og 

sikkerhetsbestemmelser 

 grunnopplæring våpen (Bachelor)  

 ulike fagdidaktiske tilnærminger for å legge til rette for læring i våpentjeneste 

 

Ferdigheter 

Deltakerne kan etter gjennomført kurs:  

 anvende politiets våpen, ammunisjon og materiell i tråd med definerte krav og 

normer 

 benytte våpen hensiktsmessig og effektivt under varierende operative forhold 

 gjennomføre sikkerhetsmessig forsvarlig, målrettet, effektiv og relevant 

undervisning 

 demonstrere og begrunne ulike prosedyrer og teknikker  

 beherske varierende lysforhold ved hjelp av egnet utstyr 

 anvende relevant lovverk og instrukser  

 velge, begrunne, benytte og vurdere metoder og strategier som er 

hensiktsmessige for å legge til rette for læring i våpentjeneste 

 analysere og vurdere utførte teknikker i henhold til gjeldende faglige normer 

for å korrigere avvik 

 

4. Organisering og arbeidsmåter  

Kurset gjennomføres som to samlinger, og er estimert til ca. 80 timer.  

Arbeidsmåtene i kurset skal bidra til å gi deltakerne godt læringsutbytte. 

Opplæringen organiseres rundt sentrale problemstillinger og utfordringer i arbeidet 

med undervisning og instruksjon, som kobles til relevant teori. Dette innebærer 

trening, individuelt arbeid og deltakelse i praktiske øvelser og undervisning. Det 

legges særlig vekt på individuell praktisk ferdighetstrening, med stor grad av 

deltakeraktivitet. 

Ved andre samling (1 uke ved sentralt kurs- B2, B3, eller IP3), vil kursdeltakerne 

inngå som våpeninstruktører for store grupper under veiledning.   
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Det er obligatorisk tilstedeværelse og krav til aktiv deltakelse på samlingene. 

Aktiviteter utover ordinær arbeidstid vil forekomme. 

Kursdeltakerne må i forkant av samlingen ha satt seg inn i litteraturen som er oppført 

i kursplanen. 

 

5. Vurdering 

Kursdeltakerne blir kontinuerlig vurdert gjennom hele kurset etter nærmere oppgitte 

kriterier forankret i beskrivelsene av læringsutbytte. Kursleder og øvingsleder vil 

gjennomføre samtaler med kursdeltakerne i løpet av opplæringen. Deltakerne vil også 

få fortløpende veiledning og tilbakemelding i forbindelse med praktisk instruksjon. 

Kursdeltakere som ikke oppnår tilfredsstillende læringsprogresjon, må avbryte kurset. 

Kursdeltakerne skal gjennomføre og bestå tester/ prøver underveis, blant annet 

politiets godkjenningsprøver for MP5 og pistol. 

Det vil ved den løpende vurderingen og sluttvurderingen vektlegges at kursdeltakerne 

viser 

 høy grad av selvstendighet 

 grundig forståelse for ulike teknikker og våpenprosedyrer 

 høy grad av vurdering av egne og andres ferdigheter 

 evne til omstilling i og under undervisningsøvelser 

For å få tildelt kursbevis må kursdeltakerne ha  

 deltatt på begge samlingene 

 bestått alle tester/ prøver underveis 

 

6. Litteratur 

Instruktørmanual våpen (2017) 

 

Politiets data- og materielltjeneste (2008) Håndbok, Tjenestevåpen Pistol P30L V1 

PN, Kaliber 9 mm x 19 

 

Politiets data- og materielltjeneste (2008) Håndbok for materiellansvarlig P30L,  
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Tjenestevåpen Pistol P30L V1 PN, Kaliber 9 mm x 19 

 

Godkjenningsprøver for politiets skytevåpen (Politiets beredskapssystem del II (PBS II)  

 

Følgende litteratur forutsettes kjent  

Emnehefte i polititaktikk (2012) Politihøgskolen (68 sider). 

 

Forskrift om skytevåpen, våpendeler og ammunisjon mv. (våpenforskriften)  

(FOR-2009-06-25-904). Lest 3. februar 2013. http://www.lovdata.no/for/sf/jd/jd-

20090625-0904.html 

 

Politidirektoratet (2009). Sikkerhetsbestemmelser for opplæring og øvelser i Politiet.  

Oslo: Politidirektoratet 

 

Våpenmodul 1-5 (Bachelor) 

 

 

 


